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Poznań, dnia 17 marca 1936 r.

OBWIESZCZENIE
o zaciągu ochotniczym do czynnej 

służby wojskowej
Na podstawie art. 71 ustawy o powszech­

nym obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R.P. 
Nr. 60 z r. 1933 poz. 455) oraz na podstawie 
rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych 
Nr. 1311/Org. z dnia 29. 2. 1936 r. ogłas zam 
zaciąg ochotniczy do czynnej służby w wojsku, 
marynarce wojennej lub Korpusie Ochrony 
Pogranicza na następujących warunkach:

1 • Roczniki, które mogą być przyj ę te. 
Prawo wyboru broni.

W charakterze ochotników do czynnej słu­
żby wojsk, mogą zgłaszać się w roku 1936 
mężczyźni urodzeni w latach 1916, 1917 i 1918.

Zgodnie z art. 70 ustawy i § 313 rozpo­
rządzenia wykonawczego ochotnicy mają pra­
wo wyboru rodzaju wojska, marynarki wojen­
nej lub Korpusu Ochrony Pogranicza (K.O.P.) 
w ramach określonych w punkcie 2 wzgl.3 niniej­
szego obwieszczenia. Prawo wyboru formacji 
ochotnikom nie przysługuje. Jedynie ochotnicy 
do marynarki wojennej mogą wyrazić życze­
nie odbycia służby we Flocie w Gdyni lub 
we Flotylli Rzecznej w Pińsku. Wybór ten 
jest orjentacyjny ; ostateczna decyzja zależy 
od władz marynarki wojennej.

2. Rodzaje broni, do których mogą zgła­
szać się ochotnicy z cenzusem (maturzyści), 
posiadający prawo do skróconej służby woja-
kowej (art. 51 ustawy).

do piechoty
do kawalerji — przedewszystkiem ucznio­

wie i absolwenci szkół agrotechnicznych, 
umiejący obchodzić się z końmi;

do artylerji — tylko z pośród studentów 
politechniki i matematyczno-przyrodniczych 
wydziałów uniwersytetów oraz z pośród po­
siadających matury gimnazjów matematyczno 
przyrodniczych.

do lotnictwa — w charakterze personelu 
latającego (na pilotów) przedewszystkiem ab­
solwenci cywilnych szkół pilotów (aeroklubów) 
kursów szybowcowych, oraz p. w. lotniczego, 
inni ochotnicy z cenzusem zaś warunkowo w 
zależności od wyników badania w Centrum 
Badań Lotniczo-Lekarskich.

do saperów — tylko z pośród studentów 
politechniki wydziałów: inżynierji lądowej, 
inżynierji wodnej, elektrotechnicznego i me­
chanicznego oraz z pośród absolwentów (ma­
turzystów) gimnazjów matematyczno-przyrod­
niczych i szkół technicznych z wyjątkiem 
szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, 
ogrodnicze) i szkół włókienniczych;*)

do łączności — tylko z pośród studentów 
wydziału elektrycznego(sekcja prądów słabych) 
z politechniki warszawskiej i lwowskiej, poza- 
tem studentów innych politechnik z tego wy­
działu, jak również absolwentów szkół tech­
nicznych, następnie posiadających świadectwa 
ukończenia kursów radjotechnicznych i tele­
graficznych, zatwierdzonych przez Min. W. R. 
i O. P., dalej posiadających świadectwa rad­
iotelegrafistów (radiooperatorów) i. lub II. 
klasy wydane przez Ministerstwo Poczt i Te­
legrafów, radjoamatorów-krótkofalowców, na­
leżących do Polskiego Związku Krótkofa­
lowców, posiadających świadectwa o złożeniu 
ezgaminu na radjoamatora przy „Państwowych 
Kursach Radjotechnicznych", junakom przy­
sposobienia wojskowego z ukończonym po­
myślnie kursem w obozie radiotelegraficznym 
wreszcie absolwentów (maturzystów) gimnaz­
jów matematyczno-przyrodniczych.

Nie mogą być przyjmowani do łączność 
absolwenci szkół agrotechnicznych (szkoły 
leśne, rolnicze, ogrodnicze), jak również ab­
solwenci szkół włókienniczych, o ile nie posia­
dają warunków wyżej wymienionych*)

* UWAGA: Absolwenci wydziałów: me­
chanicznego i elektrycznego Państwowej Szko­
ły Włókienniczej w Łodzi mogą być przyj- 
mewanci w charakterze ochotników do sape­
rów i łączności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być p 
mowani do broni pancernej, żandarmerji



borów, służby zdrowia, służby intendentury 
i marynarki wojennej.

3. Rodzaje wojska, do których mogą się 
zgłaszać ochotnicy, którzy nie posiadają wa­
runków do skróconej służby wojskowej (matu­
ry gimnazjalnej i równorzędnej) a którzy po­
siadają wykształcenie ukończonych conajmniej 
4 klas (oddziałów) szkoły powszechnej i złożą 
zobowiązanie do pozostania w wojsku lądo­
wym lub K. O. P. na i rok, w marynarce wojennej 
na dwa lata, w charakterze nadterminowych:

do piechoty i piechoty K. O. P., kawalerji 
i kawalerji K. O. P., saperów i saperów K. 
O. P., artylerji;

do łączności;
do broni pancernej — przedewszystkiem 

absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysło­
wych albo dokształcających z wydziałami: 
samochodowym, elektrotechnicznym i wogóle 
grupy metalowców;

do lotnictwa — piloci (absolwenci p. w. 
lotn. kursów szybowcowych, cywilnych szkół 
pilotów), następnie absolwenci szkół rzemieś­
lniczych, przemysłowych i dokształcających 
z wydziałami: lotniczym, samochodowym, 
elektrotechn. i wogóle grupy metalowców.

Kandydaci do lotnictwa tych kategoryj, 
uznani przez komisje poborowe za zdolnych 
do służby ochotniczej, będą wcieleni bezpoś­
rednio do formacyj lotnicych bez uprzedniego 
badania warunkowego w Centrum Badań 
Lotniczo-lekarskich;

do marynarki wojennej — warunkowo, za­
leżnie od zapotrzebowania i wyników badania 
w Kadrze Floty lub Kadrze Flotylli Rzecznej.

Uwaga: Ochotnicy do broni pancernej ido 
lotnictwa muszą posiadać wykształcenie ukoń­
czonych conajmniej 7 klas (oddziałów) szkoły 
powszechnej.

4. Podania o przyjęcie w charakterze 
ochotników powinny być składane do Powia­
towej Komendy Uzupełnień, właściwej dla 
miejsca zamieszkania (a nie czasowego poby­
tu) zgłaszającego się, zasadniczo w terminie 
do dnia 1 maja 1936 r.

Po tym terminie będą przyjmowane tylko:
a) najdalej do dnia 1 lipca 1936 podania 

kandydatów na ochotników, którzy posiadają 
warunki do skróconej czynnej służby wojsko­
wej na podstawie art. 31 ustęp 1 i 2 ustawy 
(ochotnicy z cenzusem) bez względu na to, 
kiedy warunki te uzyskali,

b) najdalej do dnia 1 lipca l936r. podania 
kandydatów, uczniów ślusarsko - monterskich 
kursów wojskowo przetwórczych, dziennych 
i wieczorowych, Tow. Wojskowo- Technicznego,

c) podania o przyjęcie do służby ochotni­
czej junaków p. w. broni panc., którzy w 
1936 r. kończą obóz p. w. broni panc.. o ile 
wniesione będą w takim terminie, by kandy­
daci mogli być przedstawieni dod. komisji 
poborowej przed dniem 1 października 1936 r.

5. Dokumenty które muszą być dołączone
do podań.

Do własnoręcznie napisanych pod ań o przy­
jęcie w charakterze ochotników winny być 
dołączone następujące dokumenty.

a) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
b) metryka urodzenia,
c) świadectwo nienagannego prowadzenia 

się (moralności),
d) zezwolenie ojca względnie prawnego 

opiekuna na wstąpienie do wojska, spisane 
protokólarnie we właściwym zarządzie gmi­
ny, lub przedstwawiony w formie aktu no­
tarialnego, bądźteż w formie innego aktu pi­
semnego, uwierzytelnionego przez notarjusza,

e) świadectwo szkolne uprawniające do 
skróconej czynnej służby wojskowej, łub 
świadectwa szkolne stwierdzające wykształce­
nie określone w pkcie 3. Świadectwa szkolne 
muszą być dołączone w oryginale lub w uwie­
rzytelnionych odpisach,

f) zobowiązania do służby ochotniczej 
sporządzone według wzoru, który poda P.K.U.

Prócz dokumentów wymienionych w pkt. 
a—f powinni do podania dołączyć:

— ochotnicy do marynarki wojennej bez 
prawa do skróconej czynnej służby wojskowej 
świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła, 
a jeżeli pełnili służbę w marynarce woj. in­
nego państwa lub w marynarce handlowej 
wszelkie dokumenty stwierdzające tę służbę,

— ochotnicy do lotnictwa bez prawa do 
skróconej czynnej służby wojskowej, — świa­
dectwo ewentualnej znajomości rzemiosła.

Kandydaci, którzy składają podania jako 
uczniowie szkół, względnie bezpośrednio po 
opuszczeniu zakładu naukowego — wolni są 
od przedstawienia świadectw nienaganego pro­
wadzenia się (moralności).

Uwaga: W myśl okólnika Min. Skarbu D. 
V. 7459/5/34 z dnia 10 kwietnia 1934 r. doku­
menty potrzebne do podania o przyjęcie na 
ochotnika, mają być przez odnośne władze 
i urzędy wydane bez pobrania opłaty stem­
plowej. Dotyczy to poświadczeń obywatelstwa 
polskiego, metryk urodzenia oraz świadectw 
nienagannego prowadzenia się. Celem uzyska­
nia tych dokumentów bez opłaty stemplowej 
należy do urzędu lub władzy, uprawnionej 
do wydania dokumentu, wnieść niezwłocznie 
podanie, wyszczególniając dokładnie nazwisko 
imię, rok urodzenia i miejsc® zamieszkania 
oraz oświadczając, że dokument jest potrzeb­
ny dla uzyskania przyjęcia do ochotniczej 
służby wojskowej. Podanie to jest również 
wolne od opłaty stemplowej.

Akty podpisane przez ojca lub opiekuna 
a zawierające zezwolenie synowi (pupilowi) 
na wstąpienie do wojska, marynarki wojennej 
lub K. O. P. w charakterze ochotnika, zostały 
zwolnione od opłat stemplowych na mocy 
art. 130 i 209 ordynacji podatkowej z dnia 
12 maja 1934 r. (Dz.U. R. P. Nr. 39 poz. 346).

6. Termin przeglądu lekarskiego ochotników. 
Badanie specjalne zgłaszających się do mary- 
narki wojennej i lotnictwa.

Przegląd wojskowo - lekarski ochotników 
przez komisje poborowe odbędzie się zasad-



c

niczo w czasie poboru głównego rocznika 
1915. Termin stawienia się ochotników przed 
komisją poborową podany będzie w obwiesz­
czeniach o poborze rocznika 1915.

Ochotnicy z cenzusem przyjęci warunko­
wo do lotnictwa oraz ochotnicy bez cenzusu 
zgłaszający się do marynarki wojennej, w ra­
zie zakwalifikowania ich przez komisje pobo­
rowe do kat. „A” będą poddani powtórnemu 
badaniu specjalnemu, od wyniku którego za­
leżeć będzie dopiero ostateczne przyjęcie ich 
do lotnictwa lub marynarki wojennej.

W związku z tern, kandydaci przyjęci wa­
runkowo mogą wybrać drugi rodzaj wojska, 
który będzie miarodajny w wypadku nieprzy- 
jęcia ich do lotnictwa wzgl. marynarki wojen­
nej. Ewentl. wybór drugiego rodzaju wojska 
musi ochotnik stwierdzić własnoręcznie na 
swern podaniu o przyjęcie w charakterze 
ochotnika. Równocześnie winien on złożyć 
drugie odpowiednie zobowiązanie do służby 
ochotniczej. Ochotnicy, którzy drugiego rodza­
ju wojska nie wybiorą, zostaną w razie nie- 
przyjęcia ich do lotnictwa, względnie mary­
narki wojennej, od odbywania służby ochotni­
czej zwolnieni.

7 Zachęca się młodzież do jaknajliczniej- 
szego zgłaszania się do wojska, marynarki 
wojennej i K. O. P. w charakterze ochotni-
ków gdyż:

1. maturzystom szkół średnich ogólno-kształ- 
cących i równorzędnych wcześniejsze odbycie 
czynnej służby wojskowej umożliwia spokojne 
odbywanie studjów po odbytej służbie, a tym 
którzy zgłosili się ochotniczo, lecz nie zostali 
przyjęci z braku warunków fizycznych daje 
w razie studjów na wyższych zakładach na­
ukowych prawo do odroczenia służby wojsko­
wej do 25 lat życia włącznie.

2. posiadającym conajmniej ukończonych 
4 oddziałów szkół powszechnych służba 
ochotnicza daje możność poświęcenia się po 
jej odbyciu—służbie nadterminowej, a posia­
dającym conajmniej ukończonych 7 oddziałów 
7-mio klasowych szkół powszechnych, umoż­
liwia pozostanie w wojskowej służbie zawo­
dowej, a temsamem uzyskaniu po odbyciu 
służby zawodowej stanowiska w służbie cy- 
wilno-państwowej.

3. służba ochotn. w marynarce wojennej daje 
możność zdolniejszym ochotnikom pływania na 
okrętach, poznania świata tudzież możność 
dłużenia w lotnictwie morskiem oraz nabycia 
fachu, który i w życiu cywilnem daje kwalifi­
kację do ubiegania się o odpowiednią pracę. 
Pierwszeństwo do służby ochotniczej w mary­
narce wojennej mają ci kandydaci, którzy 
prócz zwykłych warunków, posiadają pewną 
praktykę udowodnioną odpowiedniemi świade­
ctwami w następujących zawodach: kowal­
skim, ślusarskim, elektrykarskim, montera, 
palacza, szofera, maszynisty, cieśli, kucharza, 
kelnera, marynarza.

4. Z pośród kandydatów do lotnictwa bez 
cenzusu pierwszeństwo posiadać będą ci któ­

rzy prócz warunków wymaganych do lotnictwa 
udowodnią odpowiedniemi świadectwami pra­
ktykę w następujących zawodach: kowalski, 
ślusarski, elektrykarski, montera, szofera, ma­
szynisty, radjotelegrafisty, fotografa, rusznika­
rza, blacharza.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII. 
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Generał Brygady.

ODPIS
(Dz. Urzędowy Min. Skarbu Nr. 5. z dn. 25. 

II. 1936 poz. 167)
Okólnik Ministerstwa Skarbu 

z dnia 14 lutego 1936 r. L. D. V. 2074/1 36

w sprawie umorzenia drobnych 
zaległości podatkowych,

Do wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu Wo­
jewódzkiego Śląskiego (Wydział Skarbo­
wy) oraz wszystkich Urzędów Skarbo­
wych.

W celu usunięcia z ksiąg bierczych dro­
bnych zaległości podatkowych pochodzących 
z przed kilku laty, a więc w przeważnej mie­
rze już nieściągalnych, zarządzam na podsta­
wie art. 1. ustawy z dnia 10 marca 1932 r. 
o spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. 
P. Nr. z 1935 r. Nr. 50 poz. 336) co następuje:

I.
1) Umarza się z urzędu zaległości w po­

datkach:
1) gruntowym,
2) od nieruchomości,
3) przemysłowym, pobieranym w formie 

świadectw przemysłowych,
4) przemysłowym od obrotu,
5) dochodowym z Dz. I.
6) majątkowym,
7) od lokali,
8) od placów budowlanych

pochodzące z wymiarów za rok podatkowy 
1932 i lata poprzednie (z terminem płatności 
nie późniejszym niż 31 grudnia 1933 r, a fi­
gurujące w księgach bierczych w dniu 31 mar­
ca 1936 r, o ile ogólna suma tych zaległości 
w każdym z wymienionych podatków u po­
szczególnego płatnika nie przekracza kwoty 
400 zł.) w podatkach dochodowym i od nie­
ruchomości, łącznie z podatkiem kryzysowem 
nie licząe dodatków na rzecz związków sa­
morządowych i szkół oraz 15% dodatku; po­
bieranego na mocy ustawy z dn. 25 marca 
1935 r. (Dz U. R. P. Nr. 22 poz. 127), przy- 
czem w kwestji dodatków jest miarodajny 
stan prawny z grudnia 1935 r. Podatek prze-



myślowy, pobierany w formie świadectw 
i podatek przemysłowy od obrotu traktuje 
się w tym wypadku jako oddzielne podatki.

2) Umorzenia zaległości podatkowych, 
przewidzianych w ust. I powoduje umorzenie 
przypadających od tych zaległości dodatków 
państwowych i samorządowych, odsetek oraz 
kosztów egzekucyjnych.

n,
1) Umorzenia w myśl cz. i. niniejszego 

okólnika podlegają zaległości bez względu 
na to, czy pochodzą z wymiarów prawomo­
cnych czy też nieprawomocnych, czy są odro­
czone lub rozłożone na raty, chociażby celem 
ich ściągnięcia dokonano zajęcia ruchomości 
i wierzytelności lub praw majątkowych albo 
też nawet zabezpieczono je hipotecznie lub 
w inny sposób,

2) Nie podlegają jednak umorzeniu na 
podstawie niniejszego okólnika zaległości.

*) zgłoszone do masy konkursowej wsku­
tek upadłości, jeżeli postępowanie upadłościo­
we nie zostało jeszcze ukończone,

b) znajdujące pokrycie w sumach złożo­
nych do depozytu sądowego w wyniku zgło­
szenia tych zaległości do egzekucji sądowej,

c) znajdujące pokrycie w sumach, które 
zostały scedowane na pokrycie zaległości 
w trybie okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 
18 lipca 1931 r. I. D. V. 13I99..1/31 i nastę­
pnych (zbiór okólników z r. 1933 str. 425-429) 
lub też w trybie postanowień par. 2. art. 103 
ordynacji podatkowej.

d) znajdujących pokrycie w sumach nad­
płat, wyprowadzonych na kontach płatników 
na d. 31 marca 1936 ł. z tytułu innych należ­
ności podatkowych.

e) korzystające z ulg na podstawie rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu z dn. 15 kwietnia 
1935 r. (Oz. U. R. P. Nr. 29 poz. 225) jeżeli 
kwota tych zaległości obliczana w sposób 
wskazany w cz. 1. ust. I), przekraczała przed 
zastosowaniem ulg z tego rozporządzenia 400 zł.

III.
I) Z dniem i marca 1936 r. urzędy skar­

bowe zaniechają prowadzenia egzekucji w sto­
sunku do tych zaległości, wymienionych 
w cz. I. ust. I) niniejszego okólnika, które 
jako nieprzekraczające już w tym dniu kwoty 
400 zł. będą podlegały umorzeniu. Tytuły 
wykonawcze, odnoszące się do tych zaległoś­
ci, działy egzekucyjne urzędów skarbowych 
wycofają ze zbiorów tytułów w poszczegól­
nych grupach i podgrupach i złożą je osobno 
ażeby następnie, po odpisaniu zaległości

w księgach bierczych, złożyć te tytuły de 
grupy 111. Tak samo należy postępować z ty­
tułami wykonawczemi na te zaległości, które 
wskutek obniżenia się ich po dniu I marca 
1936 r. do kwoty 400 zł. będą podlegały 
umorzeniu.

2) Jeżeli jednym tytułem wykonawczym 
objęte są zaległości, podlegające umorzeniu 
na podstawie niniejszego okólnika, oraz zale­
głości nieobjęte tym okólnikiem, należy w 
odniesieniu do zaległości pierwszego rodzaju 
zaznaczyć tę okoliczność w tytule i kontynu­
ować egzekucję tylko w stosunku do pozosta­
łych zaległości. W tych wypadkach należność 
z tytułu niepobranych jeszcze kosztów egze­
kucyjnych należy obliczać, przyjmując za pod­
stawę kwotę zaległości podlegających egzekucji.

IV.
W stosunku do zaległości w podatkach, 

wymienionych w cz. I. ust. I. niniejszego 
okólnika, a pochodzących z wymiarów za rok 
podatkowy 1932 i lata poprzednie, jeżeli te zale­
głości przekraczają w dniu I marca 1936 kwotę 
400,— zł egzekucję po tym dniu aż do końca 
marca 1936 można prowadzić tylko na kwoty 
nadwyżek zaległości ponad 400,— zł. Z chwilą 
gdy zaległość obniży się do kwoty 400,— zł 
należy postąpić z tytułem wykonawczym w 
sposób, wskazany w cz. 111. niniejszego okólnika.

V.
1) Wszelkie wpłaty, dokonane po dniu

I marca 1936 r. na poczet zaległości w podat­
kach, wymienionych w cz. I. ust. 1. niniej­
szego okólnika a pochodzących z wymiarów 
za rok podatkowy 1932 i lata poprzednie, 
jeżeli te zaległości, jako nieprzekraczające już 
w dniu tym kwoty 400,— zł podlegają umo­
rzeniu winny być wyprowadzone jako nadpła­
ta i zarachowane na poczet innych płatnych 
należności padatkowych płatnika. Jeżeli zaś 
chodzi o zaległości przekraczające kwotę 400,- 
zł wpłatami po dniu 1 marca 1936 r. należy 
pokrywać tylko nadwyżkę zaległości ponad 
400,— zł a z resztą wpłat postąpić w sposób 
wyżej wskazany. •

2) Postanowienia ustępu I) stosuje się od­
powiednio do świadczeń w naturze mianowicie!

a) świadczenia w naturze, wykonane do 
dnia 1 nsarca 1936 r. włącznie, choćby zawia­
domienia o ich wykonaniu były dostarczone 
urzędowi skarbowemu po dniu I kwietnia 
1936 r. podlegają zaliczeniu zawsze na poczet 
zaległości z wymiarów za r. 1932 i lata po­
przednie. W przypadkach zaś, gdy zaległości 
te zostały już odpisane na podstawie niniej-



szego okólnika, należy, dokonane umorzenia 
odpowiednio sprostować w drodze uskutecz­
nienia stosownego przypisu,

b) świadczenia w naturze, wykonane po 
dniu 1 marca 1936 r. podlegają zaliczeniu na 
pokrycie nadwyżek zaległości ponad 400,— zł, 
pochodzących z wymiarów za rok podatkowy 
1932 i lata poprzednie lub też, gdy niema ta­
kich zaległości, na poczet innych płatnych 
należności, nawet pochodzących z wymiarów 
późniejszych niż za rok 1932, pod tym jednak 
że warunkiem, by wartość wykonanych świa­
dczeń mieściła się w granicach zaległości po­
datkowych pochodzących z wymiarów za rok 
podatkowy 1932 i lata poprzednie, oraz by 
zgłoszenie wykonania świadczeń w naturze 
(§ 19 dotyczącej instrukcji) nastąpiło przed 
dniem 1 marca 1936 r.

VI.

Zaległości, podlegające umorzeniu w myśl 
postanowień niniejszego okólnika, odpiszą 
kasy urzędów skarbowych we właściwych 
księgach bierczych bieżącego okresu budżeto­
wego, powołując się na niniejszy okólnik. 
Równocześnie z odpisaniem winny kasy 
wszystkie odpisane kwoty wciągnąć do spec­
jalnych wykazów, założonych oddzielnie dla 
poszczególnych podatków. Wykazy te zatytu­
łowane. Wykaz odpisów, dokonanych w po­
datku.... — na podstawie okólnika Minister­
stwa Skarbu z dnia 14 lutego 1936 r. L. D. V. 
2074/1/36 należy założyć na drukach wzór 
M. Sk. 806/Rach., po odpowiedniem ich do­
stosowaniu. Wykazy te należy doręczyć kie­
rownikowi działu egzekucyjnego celem spraw­
dzenia, czy odpisane kwoty nie podpadają 
pod postanowienia cz. II. ust, 2) pp. a-c. ni­
niejszego okólnika, poczem kierownik działu 
rachunkowo-kasowego sprawdzi nazwisko pła­
tników i sumy, uwidocznione w wykazach, 
z odpisami dokonanemi w księgach bierczych 
i następnie po wyprowadzeniu ogólnej sumy 
i podpisaniu tych wykazów, przekaże je dzia­
łowi wymiarowemu celem wciągnięcia ogólnej 
sumy odpisów z tytułu umorzenia poszczegól­
nych podatków do właściwych rejestrów przy­
pisów i odpisów. Po ukończeniu akcji umo­
rzeniowej wykazy odpisów mają być przecho­
wywane przy tych rejestrach przypisów
i odpisów.

VII.
W wypadkach późniejszego ujawnienia, że 

umorzenie niektórych kwot nastąpiło niezgod­

nie z postanowieniami niniejszego okólnika, 
należy dokonane umorzenie odpowiednio spro­
stować ewent. w drodze uskutecznienia sto­
sownego przypisu.

Minister Skarbu 
(—) E. Kwiatkowski.

Zezwolenie na kwestę publ.
P. Wojewoda Poznański udzielił zezwole­

nia Zarządowi Ochronki Sióstr Serafitek w 
Podgórzu na urządzenie zbiórki publicznej w 
lokalach prywatnych i publicznych na całym 
terenie Województwa Poznańskiego w czasie 
od 1 kwietnia 1936 r. do dnia 31 sierpnia 
1936 r. włącznie.

Osoby przeprowadzające niniejszą zbiórkę, 
obowiązane są posiadać przy sobie dowód 
osobisty z fotografją, legitymację upoważnia­
jącą daną osobę do przeprowadzania zbiórki, 
wydaną przez Siostry Serafitki w Podgórzu, 
a potwierdzoną przez Starostwo terytorjalne 
oraz w książki lub listy (kwitarjusze), służące 
do zapisywania ofiar poświadczone urzędowo 
przez Starostwo terytorjalne, założone oraz 
prowadzone zgodnie z wymogami §§ 6. 7. 8. 
i 17. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnę- 
trzych z dnia 14 lipca 1934 r. o sposobach 
przeprowadzania zbiórek publicznych oraz 
kontroli nad temi zbiórkami (Dz. U. R. P. 
Nr. 69 poz. 638).

Śrem, dnia 24 marca 1936 r.
Starosta Powiatowy

Nr. B. 32/11/36. (—) Krykiewicz.

Zezwolenie na kwestę publ.
Pan Wojewoda Poznański udzielił Zarzą­

dowi Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
Żeńskiej w Poznaniu zezwolenia na urządze­
nie zbiórki publicznej pod gołem niebem (uli­
cznej) na całym terenie Województwa Poz­
nańskiego w dniu 19 kwietnia 1936.

Osoby przeprowadzające niniejszą zbiórkę 
obowiązane są posiadać przy sobie dowód o- 
sobisty z fotografją, legitymację upoważniają­
cą daną osobę do przeprowadzenia zbiórki, 
wydaną przez Katolickie Stowarzyszenie Mło­
dzieży Żeńskiej a potwierdzoną przez Staro­
stwo terytorjalne oraz w zamknięte puszki, 
zaopatrzone w otwór do wrzucania pieniędzy, 
w nazwę stowarzyszenia urządzającego zbiór­
kę, numer kolejny i opieczętowane przez tę 
instytucję (t. j. mają być tak urządzone, by 
bez otwarcia ich lub widocznego uszkodzenia 
wyjęcie znajdujących się w nich pieniędzy



było niemożliwe), względnie książki lub listy, 
(kwitarjusze), służące do zapisywania ofiar, 
poświadczone urzędowo przez Starostwo tery­
torialne, założone oraz prowadzone zgodnie 
z wymogami §§ 6, 7, 8 i 17. rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 
1934 r. o sposobach przeprowadzania zbiórek 
publicznych oraz kontroli na temi zbiórkami 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 69 poz. 638).

Śrem, dnia 21 marca 1936 r.
Starosta Powiatowy

Nr. B. 32/10/36. (—) Krykiewicz.

Ostre
strzelanie!

Podaję do publicznej wiadomości, 
w dniach 31 marca, 1 i 2 kwietnia br.

w czasie od godz. 7-mej rano do godz<r 
20-tej wieczorem urządza Szkoła Podo­
ficerska Piechoty dla małoletnich w 
Śremie ostre strzelanie na przejściowej 
strzelnicy, położonej na gruntach po 
prawej stronie Warty, w rejonie Psarskie- 
Góra-Jaszkowo-Nieałabin-Zbrudzewo.

Rejon i pas ogniowy zostanie zabez­
pieczony przez wojskowe posterunki 
ostrzegawcze.

Ze wzglądu na bezpieczeństwo pu­
bliczne zakazuję okolicznym mieszkań­
com przebywania w rejonie ostrego 
strzelania w czasie ćwiczeń.

Śrem, dnia 26 marca 1936 r.
Starosta Powiatowy

Nr. Wojsk. 15/6/36 (—) Krykiewicz.

Dział nieurzędowy.
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